
SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLURÁCI 
dle§ 17946 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „smlouva") 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Fakulta zemědělská a technologická 
Sídlo: Studentská 1668, 370 05 České Budějovice 
IČ:60076658 
DIČ: CZ60076658, je plátcem DPH 
zastoupená: doc. RNDr. Petrem Bartošem, Ph.D., děkanem 
(dále jen „FZT JU'� 

a 

Farma JECH spol. s. r.o. 
Sídlo: Borkovice 121 
IČ:26054418 
zastoupená: Petrem Jechem, majitelem 
(dále jen „smluvní partner'') 

takto: 

Preambule 

FZT JU v Českých Budějovicích je veřejnou vysokou školou realizující výuku a výzkum v oblasti 
zemědělství a příbuzných aplikovaných věd. FZT JU deklaruje svůj zájem intenzivně rozvíjet 
spolupráci s aplikační sférou v oblasti vědy, výzkumu, inovací a vzdělávání. 

Smluvní partner hospodaří v katastru obce Borkovice a okolí. Zaměřuje se na rostlinnou i živočišnou 
výrobu. Obhospodařuje přibližně 170 ha orné půdy a 160 ha pastvin. Specializuje se na pastevní chov 
skotu plemene Sharollais (70 chovných krav). Dále se zabývá regenerativním zemědělství na ploše 
přibližně 20 ha, kde probíhají pokusy ve spolupráci s firmou Carboneg. 
Disponuje moderní technikou zn. Johndeer a Class. 

Smluvní strany mají v záměru spolu vzájemně spolupracovat na aktivitách v oblasti vzdělávací činnosti 
a vědy, výzkumu a inovací, a proto mezi sebou uzavírají tuto smlouvu, která stanovuje jejich vzájemná 
práva a povinnosti při realizaci jejich vzájemné spolupráci. 

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran v následujících oblastech:

A. Vzájemná odborná a poradenská činnost.

B. Podpora vzdělávací činnosti FZT JU, podpora a spolupráce se studenty a náborové aktivity:

• FZT JU a smluvní partner deklarují prioritní zájem o propojení teoretické přípravy
studentů s praxí, kdy smluvní partner bude definovat svou potřebu kvalifikovaných
odborníků - studentů nebo absolventů, a FZT JU doporučí vhodné studenty či absolventy
a umožní spolupráci s nimi.

■ V rámci propojení teoretické stránky vzdělávacího procesu s praxí umožní smluvní

partner studentům FZT JU na návrh FZT JU odborné exkurze na pracovištích nebo jejich



praxe, případně i částečné pracovní úvazky apod.; 
■ smluvní partner se bude ve spolupráci se FZT JU podílet na výběru a zadávání témat

studentských ročníkových, bakalářských a diplomových prací a jiných tematických úkolů

II. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany si navzájem poskytnou nezbytně potřebnou a po nich spravedlivě požadovatelnou

součinnost k plnění jejich povinností dle této smlouvy.

2. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že konkrétní postup smluvního partnera při plnění

povinností dle této smlouvy bude stanoven společně smluvními stranami, kdy za tímto účelem je

FZT JU oprávněna dávat smluvnímu partnerovi jednotlivé náměty, činit připomínky.

III. Finanční ujednání

Tato smlouva se uzavírá jako neúplatná. Náklady, které smluvní straně vzniknou v souvislosti s touto 

smlouvou (ať už přímo či nepřímo) nese ta smluvní strana, které dané náklady vznikly, nebude-li mezi 

smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. 

IV. Doba trvání smlouvy, smluvní pokuty

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu

neurčitou. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět písemně bez uvedení důvodu.

Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce po

doručení písemné výpovědi druhé straně.

V. Propagace spolupráce

1. Smluví strany se dohodly, že tyto jsou (při zachování povinností dle předchozího odstavce této

smlouvy) oprávněny veřejně informovat o existenci vzájemné spolupráce, a to prostřednictvím

reklamních a propagačních materiálů.

2. Konkrétní podoba, obsah a forma reklamních a propagačních materiálů (tj. spoty, tabule, reklamy

a další formy propagace) dle předchozího odstavce této věty musí být písemně odsouhlaseny oběma

smluvními stranami.

VI. Závěrečná ustanovení

1. V náležitostech plnění smlouvy, jejího sledování a vyhodnocování, včetně zajištění její realizace

v navazujících smlouvách jsou odpovědnými osobami:

za FZT JU: 

za smluvního partnera: 

doc. RNDr. Petr Bartoš, Ph.O.

Petr Jech

Smluvní partner tímto na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 odstavce 2

NOZ.

- 2 -



2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami.

3. Strany prohlašují, že se před podpisem této smlouvy seznámily s jejím obsahem, který odpovídá
jejich pravé, svobodné a vážné vůli.

4. Tento právní vztah se řídí hmotným právem České republiky a pro spory vzniklé z tohoto vztahu je
příslušný soud České republiky, konkrétně věcně příslušný soud v Českých Budějovicích.

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným a/nebo nevykonatelným, zůstává
platnost, účinnost a/nebo vykonatelnost ostatních ustanovení tímto nedotčena. V tomto případě
nastupuje namísto neplatného, neúčinného či nevykonatelného ustanovení takové ustanovení, které
se svým účelem nejvíce blíže neplatnému, neúčinnému či nevykonatelnému ustanovení.

6. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou, a to pouze se
souhlasem všech účastníků smlouvy. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna
e-mailových či jiných elektronických zpráv a účastníci vylučují změnu této dohody jinou formou než

písemnou.

7. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přechází na právní nástupce smluvních stran.

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé, svobodné

a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Českých Budějovicích, dne 
O· 5-06-2024 

doc. RNDr. Petr Bartoš, Ph.D. 
Fakulta zemědělská a technologická 

Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích 

- 3 -

V Borkovicích, dne 

ma Jech, s.r.o. 
Borkovice 






